
 

 
SMS-služby s.r.o. 

IČO: 067 84 771 

V Rovinách 934/40, 140 00 Praha 4 

Tel: +420 723 644 867 

E-mail: kancelar@sms-sluzby.cz 

https://www.sms-sluzby.cz 

1 

.: 123 456 789 

 

 Zlín, 28. prosince 2021 
č.j.: T178-SMS ČR-2021 

  

 

Vážené paní starostky, vážení páni starostové, 

  

do konce roku 2021 zbývají už jen desítky hodin, a tak je nejvyšší čas seznámit Vás s podobou 

našeho projektu na pomoc obcím s vypořádáním autorských práv, který pod názvem “Autorská 

práva jednoduše” vstoupí již do třetího roku své existence.  

 

Připomínáme, že jde o jedinečný projekt určený výhradně členským obcím SMS ČR, v rámci 

kterého mají samosprávy možnost jednak za výhodných podmínek zakoupit licence (přehled 

licenčních balíčků i samostatných licencí včetně jejich cen najdete na druhé straně tohoto dopisu), 

jednak vypořádat je se všemi kolektivními správci autorských práv a provést v souladu s právními 

předpisy nezbytné administrativní kroky. To vše na jediném místě - v Autorskoprávním modulu 

AGIS SMS ČR.  

 

Licence je přitom možné uplatnit nejen v případě akcí pořádaných přímo členskými obcemi SMS 

ČR, ale také tehdy, když je organizují spolky působící na jejich území. A pozor, v některých 

případech využijí naše licence dokonce i živnostníci, kterým ji obec zprostředkuje! Doufáme, že 

takto vstřícné podmínky samosprávy i veřejnost v nadcházejícím roce ocení. 

 

Pokud jde o ceny balíčků a licencí na samostatné akce, z nichž největší oblibu si mimochodem 

získala licence na obecní rozhlas, dovoluji si Vás odkázat na ceník pro rok 2022. Obecně platí, že v 

souladu s dohodou uzavřenou s kolektivními správci zůstávají ceny jednotlivých balíčků a 

samostatných licencí stejné, jedinou změnou je jejich úprava o výši inflace.  

 

Závěrem mi dovolte poděkovat těm samosprávám, které do projektu Autorská práva jednoduše 

vstoupily nákupem plného licenčního balíčku v letošním roce a svoji důvěru nám vyjádří i v roce 

příštím. Věřím, že pro tyto obce a města je dobrou zprávou, že jsme pro ně s kolektivními správci 

při nákupu licencí na rok 2022 vyjednali zvýhodnění v podobě 20% slevy. 

 

S přáním úspěšného vstupu do nového roku 2022 

 

Mgr. Eliška Olšáková 

předsedkyně SMS ČR

 
 Sleva se nevztahuje na obce, které v roce 2021 zakoupily pouze zvýhodněné poloviční licenční balíčky. 

mailto:kancelar@sms-sluzby.cz
mailto:kancelar@sms-sluzby.cz


 

SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ČR, z.s. 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČ: 75130165 

telefon: +420 577 688 103, +420 604 345 806 

e-mail: info@smscr.cz, web: www.smscr.cz   

datová schránka: khcbsyh   

Autorská práva jednoduše – ceník pro rok 2022 

 Balíčky licencí 

Malá akce je akce do 300 diváků a se vstupným do 300 Kč včetně DPH. 
Velká akce je akce do 2000 diváků a se vstupným do 50 Kč včetně DPH v délce max. 2 dny. 
 

Licence na samostatné akce 
 (podmínkou je objednávka základního balíčku) 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

název velikost obce základní balíček  cena balíčku  

Obec 1 do 500  x  x  

Obec 2 501 - 1000  8 malých akcí + 1 velká akce                                    14 689 Kč  

Obec 3 1001 - 1500  10 malých akcí + 1 velká akce                                    18 621 Kč  

Obec 4 1501 - 3000  15 malých akcí + 1 velká akce                                    26 653 Kč  

Obec 5 3001 - 5000  20 malých akcí + 1 velká akce                                    42 049 Kč  

        

Obec 1 do 500  5 malých akcí                                      2 590 Kč  

Obec 2 501 - 1000  8 malých akcí                                      7 864 Kč  

Obec 3 1001 - 1500  10 malých akcí                                    11 795 Kč  

Obec 4 1501 - 3000  15 malých akcí                                    19 828 Kč  

Obec 5 3001 - 5000  20 malých akcí                                    35 223 Kč  

název Obec 1 Obec 2 Obec 3 Obec 4 Obec 5 

velikost obce dle počtu obyvatel do 500 501-1000 1001-1500 1501-3000 3001-5000 

Akce s živou hudbou 591 Kč 1 824 Kč 1 824 Kč 2 212 Kč 2 769 Kč 

Akce s reprodukovanou hudbou 436 Kč 436 Kč 436 Kč 436 Kč 641 Kč 

Akce s živou hudbou velkého rozsahu 5 406 Kč 5 406 Kč 5 406 Kč 5 406 Kč 5 406 Kč 

Akce s živou a reprodukovanou hudbou 

velkého rozsahu 
6 826 Kč 6 826 Kč 6 826 Kč 6 826 Kč 6 826 Kč 

Reprodukovanou hudbou velkého rozsahu 7 568 Kč 7 568 Kč 7 568 Kč 7 568 Kč 7 568 Kč 

Místní rozhlas 1 888 Kč 2 430 Kč 2 430 Kč 2 971 Kč 3 515 Kč 

Restaurace / klubovna 5 748 Kč 5 748 Kč 5 748 Kč 5 748 Kč 8 011 Kč 

Trhy 710 Kč 710 Kč 710 Kč 1 066 Kč 1 421 Kč 

Poutě 1 551 Kč 1 551 Kč 1 551 Kč 1 551 Kč 1 551 Kč 

Sportovní akce 416 Kč 416 Kč 416 Kč 416 Kč 1 248 Kč 

Obchod / pošta 4 485 Kč 4 485 Kč 4 485 Kč 4 485 Kč 5 437 Kč 

mailto:info@smscr.cz

	Autorská práva jednoduše – ceník pro rok 2022
	Balíčky licencí
	Licence na samostatné akce


